Estado de Mato Grosso
SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, DESPORTO, LAZER E CULTURA
Prefeitura Municipal De Querência

CNPJ 37.465.002/0001-66
www.querencia.mt.gov.brX

 EDITAL Nº 001/2025/GS/SEMEC-QUERÊNCIA/MT

Dispõe  sobre  o  Resultado  Final  do  Processo  Seletivo
Simplificado  de  estagiários  de  Ensino  Médio  e  Ensino
Superior/Pedagogia  para  as  Escolas  da  Rede  Municipal  de
Educação de Querência no ano letivo de 2025.

A Secretária Municipal de Educação de Querência, Estado de Mato Grosso, Senhora Marciele Eidt,
no uso de suas disposições legais, torna público o presente Edital que divulga o resultado Final do
EDITAL Nº 018/2024/GS/SEMEC -Querência/MT, do Processo Seletivo Simplificado de estagiários
de Ensino Médio e Ensino Superior/  Pedagogia para compor o cadastro de reserva da Secretaria
Municipal de Educação para atender as Escolas da Rede Municipal no ano Letivo de 2025.
1 . Dos Resultados
1.1 Estagiário Ensino Médio Escola 30 horas – Escolas municipais – Sede do Município.

Classificação Nome
01 MAYCON BORGES RAMOS CLASSIFICADO
02 ANA  CLAUDIA  DE  OLIVEIRA  TEIXEIRA

TALVEIRA
CLASSIFICADA

03 ANNA LETYCIA ADELINO BATISTA CLASSIFICADA
04 BRUNNA MYLENY SILVA ALVES CLASSIFICADA
05 DANIELY SCHWERTZ RESENDE DOS SANTOS CLASSIFICADA
06 DAVID SANTANA ALVES CLASSIFICADO
07 ECHILLY VITORIA MACHADO BEZERRA CLASSIFICADA
08 EDUARDA DE OLIVEIRA KLEIN CLASSIFICADA
09 EMILLY MARIAH SANTOS BESSA CLASSIFICADA
10 ESTEFANY DE SOUSA IZIDIO CLASSIFICADA
11 FABIELLY SOARES PEREIRA CLASSIFICADA
12 FELIPE CONRADI TAVARES CLASSIFICADO
13 FLÁVIA  ALESSANDRA  ALMEIDA  OLIVEIRA

DAS NEVES
CLASSIFICADA

14 GUILHERME KOSAKA DE AZEVEDO CLASSIFICADO
15 KAMYLLA FERNANDES CRUZ CLASSIFICADA
16 KEMILY PEREIRA DA SILVA CLASSIFICADA
17 LORENZO CARRASCO TONOLO CLASSIFICADA
18 MARIA CLARA BORGES LIONES CLASSIFICADA
19 MARIANY CARRIJO DA SILVA CLASSIFICADA
20 PEDRO EMANOEL SOUSA FERREIRA CLASSIFICADO
21 REGIANE NUNES SOUSA CLASSIFICADA
22 ROSILAINE SFALSINI FAGUNDES CLASSIFICADA
23 TIESSA SERAFIM DE OLIVEIRA CLASSIFICADA
24 ISABELLA LOURENÇO OLIVEIRA CLASSIFICADA
25 AKÊNTYTXY SUYA CLASSIFICADA
26 MARIA VITORIA DA SILVA INACIO CLASSIFICADA
27 ANA JULIA PEDRETTI OLIVEIRA CLASSIFICADA

Av. Cuiabá N. 335, Quadra 01, Lote 09,Setor C – Fone/Fax: (066)3529 1218/3529-1298
e-mail: CEP 78.643.000

Querência - MT

Estado de Mato Grosso
SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, DESPORTO, LAZER E CULTURA
Prefeitura Municipal De Querência

CNPJ 37.465.002/0001-66
www.querencia.mt.gov.brX

28 ANGELINA ALVES LIMA CLASSIFICADA
29 DANIELLE SILVA DOS SANTOS CLASSIFICADA
30 DAPHINE BILA DE SOUSA CLASSIFICADA
31 DJAYLA RIBEIRO BORGES CLASSIFICADA
32 DOHN PIERRE SANTOS FORTUNAT PEREIRA CLASSIFICADO
33 FLÁVIA CRISTINA GONÇALVES DE LIMA CLASSIFICADA
34 GABRIEL  HENRIQUE  RODRIGUES  DE

ALMEIDA
CLASSIFICADA

35 HESTTER COELHO MARTINS CLASSIFICADA
36 LARA JENYFHER AGUIAR BURJACK CLASSIFICADA
37 LAURA TRECINO DA SILVA CLASSIFICADA
38 MARIA GABRIELA NASCIMENTO SILVA CLASSIFICADA
39 MIFALLY CAMPOS DOS SANTOS CLASSIFICADA
40 NATHALY BIANCA FARIAS LEMOS CLASSIFICADA
41 NATIELLY DA SILVA FERREIRA CLASSIFICADA
42 STEFANY SOUSA CUNHA CLASSIFICADA
43 TIAGO DIAS DOS SANTOS CLASSIFICADO
44 VINIELLY CRISTINE SILVA SOUZA CLASSIFICADA
45 ANNA JULIA ARAUJO TAVARES CLASSIFICADA
46 CAMILA RADER DICKEL CLASSIFICADA
47 GUILHERME RAMOS MULLER CLASSIFICADO
48 GYSELLE PINHEIRO MALLMANN CLASSIFICADA
49 JENIFER CAROLAINE SOUSA REIS CLASSIFICADA
50 KETLIN EDUARDA DE OLIVEIRA DA ROSA CLASSIFICADA
51 LEANDRA BIESEK MATTIAZZI CLASSIFICADA
52 NATALIA SILVA MAGALHÃES CLASSIFICADA
53 SARINA ABIGAIL CARVALHO LOPES CLASSIFICADA
54 TAWAN CONCEIÇÃO SILVA CLASSIFICADO
55 ANA CLARA DE GOES SOUZA CLASSIFICADA
56 ANDRESSA APARECIDA SIDEGUM CLASSIFICADA
57 ANNA CECÍLIA COSTA RIBEIRO CLASSIFICADA
58 ANNA KAROLYNE SOARES DA SILVA CLASSIFICADA
59 CAROLAINE FELIX ROSA CLASSIFICADA
60 DÉBORA RIBEIRA DA SILVA CLASSIFICADA
61 GABRIELI LIMA RODRIGUES CLASSIFICADA
62 MIRELLA FERNANDA TIRLONI DE OLIVEIRA CLASSIFICADA
63 HENATA GOME DE SOUZA CLASSIFICADA
64 HERIK MALDANER DE SOUZA CLASSIFICADO
65 ISABELLA CAROLINE SILVA GOMES CLASSIFICADA
66 JOÃO GABRIEL ALVES PAES DOS SANTOS CLASSIFICADO
67 KELLY YASMIN FURTUNATO DA SILVA CLASSIFICADA
68 LETICIA GEOVANA TELES DE OLIVEIRA CLASSIFICADA
69 LETICIA SANTOS SILVA CLASSIFICADA
70 MARIA CLARA DOS SANTOS TOFFANELLI CLASSIFICADA

Av. Cuiabá N. 335, Quadra 01, Lote 09,Setor C – Fone/Fax: (066)3529 1218/3529-1298
e-mail: CEP 78.643.000

Querência - MT

Estado de Mato Grosso
SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, DESPORTO, LAZER E CULTURA
Prefeitura Municipal De Querência

CNPJ 37.465.002/0001-66
www.querencia.mt.gov.brX

71 MARIA VITÓRIA BATISTA CALAÇA CLASSIFICADA
72 MARIANA RAMOS BISSOLOTTI CLASSIFICADA
73 RAFAELA INÊS DE ÁVILA GONTIJO CLASSIFICADA
74 RAFAELA NEUBERGER LEAL CLASSIFICADA
75 ADRIEL LEANDRO CABRAL ELIAS CLASSIFICADO
76 ALEXANDRE SOARES KRAEMER CLASSIFICADO
77 CARLOS EDUARDO NASCIMENTO PAIFER DA

SILVA
CLASSIFICADO

78 DELVAN JUNIOR DE ALMEIDA FARIAS CLASSIFICADO
79 HELAYNE MATOS SEREJO CLASSIFICADA
80 JOACELIA ALVES DA COSTA CLASSIFICADA
81 LIVIA SCHINEIDER PEZZINI CLASSIFICADA
82 MARIA EDUARDA DE JESUS DA SILVA CLASSIFICADA
83 GEOVÁ GUILHERME SILVA ALVEZ CLASSIFICADO
84 YASMIN ROCHA DA SILVA DE SOUZA CLASSIFICADA
85 ANA JULIA VILHALBA DE MEDEIROS CLASSIFICADA
86 BÁRBARA  CAMILA  RODRIGUÊS  DE  SOUZA

HOFFMANN
CLASSIFICADA

87 FELIPE HERMANN MELO CLASSIFICADO
88 GABRIELLI SIANE DOS REIS MAFFISSONI CLASSIFICADA
89 LORRAINY FONSECA SOARES CLASSIFICADA
90 YASMIM NAYARA ZONTA CLASSIFICADA
91 ANDRIELI HOFFMANN CLASSIFICADA
92 KAIQUI ALEXANDRE CLASSIFICADO
93 KAUANNY DAS FLORES SILVA BARBOSA CLASSIFICADA
94 LANNA VITÓRIA DE LIMA MARTINS CLASSIFICADA
95 MARIANA  ROBERTA  DE  CARVALHO

THIERCH
CLASSIFICADA

96 VINICIUS WEIMER ESSER CLASSIFICADO
97 ANA VITÓRIA SANTOS DE SOUSA CLASSIFICADA
98 ALANA VITÓRIA LIMA DE OLIVEIRA CLASSIFICADA
99 GLENDA MAIARA SILVA DE OLIVEIRA CLASSIFICADA
100 LUIZ HENRIQUE MARQUES VIEIRA CLASSIFICADO
101 MANASSES SILVA FERREIRA CLASSIFICADO
102 MARIA CLARA FERREIRA SANTOS CLASSIFICADA
103 VALENTINA FONTANA MACK CLASSIFICADA
104 MARIA VITÓRIA COSTA LIMA CLASSIFICADA
105 BRENDA NICOLY DA SILVA KLEIN DESCLASSIFICADA
106 BRUNA EMILIA DA CRUZ FILDKIRCHER DESCLASSIFICADA
107 BRUNO DE MENEZES ALVES DESCLASSIFICADO
108 CARLOS HENRIQUE SANTOS SALES DESCLASSIFICADO
109 JANIELLY LOPES TEODORO DESCLASSIFICADA
110 KAUANI ANACLETO GRYSZYSZYN DESCLASSIFICADA
111 LUAN COSTA MACHADO DESCLASSIFICADO

Av. Cuiabá N. 335, Quadra 01, Lote 09,Setor C – Fone/Fax: (066)3529 1218/3529-1298
e-mail: CEP 78.643.000

Querência - MT

Estado de Mato Grosso
SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, DESPORTO, LAZER E CULTURA
Prefeitura Municipal De Querência

CNPJ 37.465.002/0001-66
www.querencia.mt.gov.brX

112 MARCELA BIANCA SILVA MARINHO DESCLASSIFICADA
113 RAYZE SOFIA CRUZ DOS SANTOS DESCLASSIFICADA
114 ROSIVANE DIAS SOUSA DESCLASSIFICADA
115 TAIS DIAS SANTOS DESCLASSIFICADA

1.2 Estagiário  Ensino  Superior/Pedagogia  Escola  30  horas  –  Escolas  municipais  –  Sede  do
Município
Classificação Nome
01 LUCIANA TRINDADE OLIVEIRA CLASSIFICADA
02 ALESSANDRA DE OLIVEIRA RODRIGUES CLASSIFICADA
03 MARIA BEATRIZ PEREIRA DOS SANTOS CLASSIFICADA
04 MAIDA SIQUEIRA DE OLIVEIRA RAMOS CLASSIFICADA
05 ALINE APARECIDA TRAJANO CLASSIFICADA
06 JULIANA DE SÁ OLIVEIRA CLASSIFICADA
07 MARIA CELIA DUTRA DA SILVA CLASSIFICADA
08 ALINE DE FREITAS SILVA CLASSIFICADA
09 EDILENE DE SOUSA RESPLANDES SOUZA CLASSIFICADA
10 ELENILZA SILVA D OLIVEIRA CLASSIFICADA
11 LENY PEREIRA DA SILVA CLASSIFICADA
12 LETICIA RODRIGUES SANTOS CARNEIRO CLASSIFICADA
13 GABRIELLE COELHO DE OLIVEIRA CLASSIFICADA
14 LUCILVANE PEREIRA DOS SANTOS CLASSIFICADA
15 BRUNA RAICE SOUZA LIMA GUIMARÃES CLASSIFICADA
16 ILDENE SOARES MORAIS REGO CLASSIFICADA
17 LUISA SANTOS DA SILVA CLASSIFICADA
18 DIANI SOARES DOS SANTOS CLASSIFICADA
19 REBECA CRISTINA RODRIGUES DE ARAÚJO DESCLASSIFICADA

1.3 Estagiário Nível Superior - Educação Física 30 horas – Sede do Município
Classificação Nome
01 MARCIO DE CARVALHO CRUZ CLASSIFICADO
02 EVELYN CEISTIN COSTA DA SILVA CLASSIFICADA
03 ANTONIA CLECINA PEREIRA DA SILVA CLASSIFICADA
04 CHAIANE LANA FENCKE CLASSIFICADA
05 VITORIA BARBOSA SOUZA DESCLASSIFICADA
06 RAYLA MILHOMEM DE SOUZA DESCLASSIFICADA
07 VICTOR DIAS DA SILVA DESCLASSIFICADO

1.4 Estagiário Ensino Médio Escola 30 horas – PA Brasil Novo

Classificação Nome
01 WILLAMARA SANTOS ALMEIDA CLASSIFICADA
02 RHANNA REBECA PINHEIRO SANTOS CLASSIFICADA
03 MILENA PEREIRA DOS SANTOS CLASSIFICADA

Av. Cuiabá N. 335, Quadra 01, Lote 09,Setor C – Fone/Fax: (066)3529 1218/3529-1298
e-mail: CEP 78.643.000

Querência - MT

Estado de Mato Grosso
SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, DESPORTO, LAZER E CULTURA
Prefeitura Municipal De Querência

CNPJ 37.465.002/0001-66
www.querencia.mt.gov.brX

04 MURILO HENRIQUE SOUZA GOMES CLASSIFICADO
05 DÉBORA FERNANDES DELFINO CLASSIFICADA
06 ADRIEL HENRIQUE DO NASCIMENTO CLASSIFICADO
07 TAMIRES DA SILVA SOUSA DESCLASSIFICADA
08 RAIZA DA COSTA SILVA DESCLASSIFICADA

1.5 Estagiário Ensino Médio Escola 30 horas – PA Coutinho União
Classificação Nome
01 ERICK  NOWICK  NOGUEIRA  DAS

NEVES
CLASSIFICADO

02 TAIS WINKE KLUG CLASSIFICADA
03 VALERIA MARTINS COSTA CLASSIFICADA
04 AILTON ERCILIO PEREIRA DA SILVA DESCLASSIFICADO

1.6 Estagiário Ensino Superior Escola 30 horas – EMEB Agropecuária Tanguro
Classificação Nome
01 JULIANA SANTANA SILVA CLASSIFICADA
02 ISLELMA SILVA PEREIRA SCHAD CLASSIFICADA
03 CAMILA SOUZA RIBEIRO DESCLASSIFICADA

1.7 Estagiário Ensino Médio Escola 30 horas – EMEB Pingo d´Água
Classificação Nome
01 ANA PAULA FERREIRA DOS SANTOS CLASSIFICADA
02 GABRIELLY PIRES FARIAS CLASSIFICADA
03 RAYSLA SALLA DE ANDRADE CLASSIFICADA

2.  Os  candidatos  classificados  integrarão  o  cadastro  de  reserva  da  Secretaria  Municipal  de
Educação, Desporto, Lazer e Cultura (SEMEC).
3. Os candidatos de Ensino Médio e Superior para sede do município deverão comparecer na
Escola Municipal de Educação Básica Alegria do Saber no dia 14/01/2025 as 08:00 horas para
atribuição de Escolas e Horários na qual irão exercer suas funções neste ano de 2025.
4.  Nas  escolas  EMEB Passinhos  para  o  Futuro,  EMEB Brasil  Novo,  EMEB Agropecuária
Tanguro  e  EMEB Pingo d´Água o  Diretor  ou  Coordenador  fará  a  atribuição  e  orientações
necessárias.
3 . Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.
                                                                                   Querência – MT, 08 de Janeiro de 2025.

MARCIELE EIDT
Secretária Municipal de Educação

 Portaria 012/2025

Av. Cuiabá N. 335, Quadra 01, Lote 09,Setor C – Fone/Fax: (066)3529 1218/3529-1298
e-mail: CEP 78.643.000

Querência - MT

	Estado de Mato Grosso
	SECRETARIA MUNICIPAL DE
	EDUCAÇÃO, DESPORTO, LAZER E CULTURA
	Prefeitura Municipal De Querência

		2025-01-08T17:02:09-0300